
DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TRADICINIŲ RELIGINIŲ 

BENDRUOMENIŲ IR BENDRIJŲ VEIKLOS FINANSAVIMO IŠ SAVIVALDYBĖS 

BIUDŽETO LĖŠŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO SPRENDIMO 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2019-01-15 

Biržai 
 

1. Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – Šio sprendimo tikslas – patvirtinti 

Biržų rajono savivaldybės tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklos finansavimo 

iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašą. 

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – Sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymo 7 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 23 straipsniu 

4. Teigiamos ir galimai neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos 

sprendimo projektą – Priėmus teikiamo sprendimo projektą, bus galimybė finansuoti iš 

savivaldybės biudžeto tradicinių religinių bendruomenių ir bendrijų veiklą. Neigiamų 

pasekmių nenumatoma. 

5. Finansavimo šaltiniai – Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšos. 

6. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – negauta. 

7. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – 2018 11 29 į Biržų rajono merą, 

tarybos narius, administraciją kreipėsi Biržų religinių 5 bendruomenių dvasininkai dėl 

religinių bendruomenių rėmimo programos. Šiuo metu Biržų rajone veiklą vykdo  6 

religinės bendruomenės.  2015 metais Biržų rajono savivaldybė buvo patvirtinusi Religinių 

bendruomenių rėmimo programą , ir tais metais ją finansavo. 2016-2018 metais lėšų 

religinių bendruomenių veiklai nebuvo skirta. Biržų rajono savivaldybės strateginiame plane 

yra numatyta galimybė remti šias bendruomenes, tačiau nėra Biržų rajono savivaldybės  

religinių bendruomenių ir bendrijų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos 

aprašo. Priėmus šį sprendimą bus galimybė remti religinių bendruomenių ir bendrijų veiklą 

Biržų rajone. 

8. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Rimantas Jocius, tel. (8 450) 43 116, Vytauto 

g. 38, Biržai, 104 kab. 

 

 

Administracijos direktorius                       Rolandas Žagaras 


